
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/11  
  

Usnesení 
4. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 18.03.2019 

  

čís. 0056/ZMOb-Vit/1822/4 
- 

0079/ZMOb-Vit/1822/4 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/11  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 18.03.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0056/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0012/19 

Ověření zápisu z 3. (mimořádného) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice 

0057/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0013/19 

Určení ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0058/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0014/19 

Program jednání 4. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 18.03.2019 

0059/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0017/19 

Odvolání člena RMOb Vítkovice Ing. Františka 

Kročila 

0060/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0018/19 

Revokace části US č. 0005/ZMOb-Vit/1822/1 - 

určení počtu místostarostů 

0061/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0019/19 

Volba místostarosty 

0062/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0020/19 

Částečná revokace US č. 0015/ZMOb-Vit/1822/1 - 

určení funkcí, pro které budou členové 

zastupitelstva uvolněni 

0063/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0021/19 

Revokace US č. 0011/ZMOb-Vit/1822/1 ze dne 

31.10.2018 - svěření zabezpečování konkrétních 

úkolů v samostatné působnosti starostce, 

místostarostovi a radním, určení místostarosty, 

který bude zastupovat starostku v době její 

nepřítomnosti 

0064/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0015/19 

Personální úprava členů kontrolního výboru, 

finančního výboru a výboru pro podporu 

bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

0065/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0009/19 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 2. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 17.12.2018 a na 3. (mimořádném) 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

18.02.2019 

0066/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0010/19 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 2. pololetí roku 2018 

0067/ZMOb-Vit/1822/4 BaM/ZMOb/00

08/19 

Zápis z 2. zasedání kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice konaného dne 07.01.2019 a z 3. zasedání 

kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 

25.02.2019 

0068/ZMOb-Vit/1822/4 BaM/ZMOb/00

07/19 

Zápis z 2. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti 

a správy bytového a nebytového fondu konaného 

dne 15.01.2019 a zápis z 3. zasedání výboru pro 

podporu bezpečnosti a správy bytového a 

nebytového fondu konaného dne 18.02.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/11  
  

0069/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0011/19 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

01.07.2018 do 31.12.2018, zpráva o bezpečnostní 

situaci na území městského obvodu Vítkovice z 

pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 2. 

pololetí 2018. 

0070/ZMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/ZMOb/00

05/19 

Zápis z 2. zasedání Finančního výboru MOb 

Vítkovice 

0071/ZMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/ZMOb/00

08/19 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0072/ZMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/ZMOb/00

04/19 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací zřízených MOb Vítkovice 

0073/ZMOb-Vit/1822/4 BaM/ZMOb/00

09/19 

Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 

(lokalita u veteriny a Moravská) 

0074/ZMOb-Vit/1822/4 BaM/ZMOb/00

03/19 

Záměr prodat id. 9/10 pozemku parc. č. 575/2 v k. 

ú. Vítkovice 

0075/ZMOb-Vit/1822/4 BaM/ZMOb/00

01/19 

Žádost SMO k záměru prodat část pozemku parc. č. 

242/2 (dle GP parc. č. 242/22) v k. ú. Vítkovice 

0076/ZMOb-Vit/1822/4 BaM/ZMOb/00

04/19 

Stanovisko k záměru města prodat část pozemku 

parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 

0077/ZMOb-Vit/1822/4 BaM/ZMOb/00

02/19 

Nabídka ČR-ÚZSVM na koupi pozemku parc. č. 

891/8, k. ú. Vítkovice 

0078/ZMOb-Vit/1822/4 BaM/ZMOb/00

05/19 

Stanovisko k výkupu pozemků městem od 

společnosti VÍTKOVICE, a.s. 

0079/ZMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0016/19 

Žádost o vydání opatření obecné povahy 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  FRaŠ/RMOb/00

59/19 

Statut sociálního fondu a Zásady pro použití 

prostředků SF 

  FRaŠ/ZMOb/00

03/19 

Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy - 

Ruská 36 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/11  
  

  

 
OVVaK/ZMOb/0012/19 
Ověření zápisu z 3. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0056/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu paní Sáry Hudecové a Ing. Františka Kročila o ověření zápisu z 3. 

(mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18.02.2019. 

 
OVVaK/ZMOb/0013/19 
Určení ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0057/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovateli zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice p. Petra Baška a Mgr. Petra 

Kutěje. 

 
OVVaK/ZMOb/0014/19 
Program jednání 4. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18.03.2019 
  
Usnesení číslo: 0058/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Upravený (doplněný) program jednání 4. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 

dne 18.03.2019. 

 
OVVaK/ZMOb/0017/19 
Odvolání člena RMOb Vítkovice Ing. Františka Kročila 
  
Usnesení číslo: 0059/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  z funkce člena Rady MOb Vítkovice Ing. Františka Kročila. 

 
OVVaK/ZMOb/0018/19 
Revokace části US č. 0005/ZMOb-Vit/1822/1 - určení počtu místostarostů 
  
Usnesení číslo: 0060/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část US č. 0005/ZMOb-Vit/1822/1 ze dne 31.10.2018 a to text “určuje jednoho místostarostu” 

a nahrazuje textem “určuje dva místostarosty”. 

 
OVVaK/ZMOb/0019/19 
Volba místostarosty 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/11  
  

Usnesení číslo: 0061/ZMOb-Vit/1822/4 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) volí 

  místostarostou Ing. Bc. Aleše Dobrozemského, CSc. 

 
OVVaK/ZMOb/0020/19 
Částečná revokace US č. 0015/ZMOb-Vit/1822/1 - určení funkcí, pro které budou 
členové zastupitelstva uvolněni 
  
Usnesení číslo: 0062/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část US č. 0015/ZMOb-Vit/1822/1 ze dne 31.10.2018 a to text “místostarosty MOb Vítkovice” 

a nahrazuje textem “místostarostů MOb Vítkovice”. 

 
OVVaK/ZMOb/0021/19 
Revokace US č. 0011/ZMOb-Vit/1822/1 ze dne 31.10.2018 - svěření zabezpečování 
konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostce, místostarostovi a radním, 
určení místostarosty, který bude zastupovat starostku v době její nepřítomnosti 
  
Usnesení číslo: 0063/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  US č. 0011/ZMOb-Vit/1822/1 ze dne 31.10.2018 v plném znění a nahrazuje textem: 

1) svěřuje 

starostce, místostarostům a radním MOb Vítkovice zajišťování konkrétních úkolů v 

samostatné působnosti takto: 

a) starostce MOb Vítkovice pí Radomíře Vlčkové na úsecích vnějších vztahů 

městského obvodu, publicity a informovanosti o činnosti městského obvodu, vnější a 

vnitřní kontrolní činnosti, zajišťování připravenosti městského obvodu na řešení 

krizových situací včetně pokynů primátora, plnění úkolů stanovených v rámci 

integrovaného záchranného systému v rozsahu pokynů primátora, spolupráce s Policií 

ČR a Městskou policií při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku, 

smluvních vztahů, financí a rozpočtu, komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy, 

b) místostarostovi panu Leoši Koláčkovi na úsecích bytového a majetkového, 

sociálních věcí, 

c) místostarostovi Ing. Bc. Aleši Dobrozemskému, CSc., na úsecích výstavby, 

životního prostředí a stavebního řádu, investic a projektů, 

d) radnímu p. Richardu Čermákovi na úseku školství a sportu, 

e) radnímu Mgr. Liboru Pavlovi na úseku kultury; 

 

2) určuje 

 

že starostku MOb Vítkovice pí Radomíru Vlčkovou v době její nepřítomnosti zastupuje 

místostarosta p. Leoš Koláček a v době jeho nepřítomnosti Ing. Bc. Aleš Dobrozemský, 

CSc. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/11  
  

 
OVVaK/ZMOb/0015/19 
Personální úprava členů kontrolního výboru, finančního výboru a výboru pro podporu 
bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 
  
Usnesení číslo: 0064/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část US č. 0013/ZMOb-Vit/1822/1 ze dne 31.10.2018 a to bod 2) v plném znění a nahrazuje 

textem “stanoví počet členů Kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice na: 5”. 

  

2) odvolává 

  a) předsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice Ing. Bc. Aleše Dobrozemského 

CSc., s účinností k 18.03.2019, 

b) členy Kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice Bc. Ondřeje Slívu, p. Petra Baška, 

p. Petra Menšíka, Mgr. Petra Kutěje, p. Romana Martináka, pí Sáru Hudecovou, s účinností 

k 18.03.2019. 

  

3) volí 

  a) předsedou Kontrolního výbor Zastupitelstva MOb Vítkovice p. Petra Baška, s účinností od 

18.03.2019, 

b) členy Kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice pí Sáru Hudecovou, Bc. Ondřeje 

Slívu, p. Romana Matrináka, pí Kateřinu Trávničkovou, s účinností od 18.03.2019. 

  

4) odvolává 

  a) předsedu Finančního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice Ing. Františka Kročila, 

s účinností k 18.03.2019, 

b) členy Finančního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice Mgr. Antonína Pobutu, Ing. Aleše 

Knotta, Ing. Bc. Radku Řezáčovou, Mgr. Libora Pavla, p. Richarda Čermáka, pí Dagmar 

Polívkovou, s účinností k 18.03.2019. 

  

5) volí 

  a) předsedou Finančního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice pana Richarda Čermáka, 

s účinností od 18.03.2019, 

b) členy Finančního výboru Zastupitelstva MOb Vítkovice Ing. Aleše Knotta, Mgr. Libora 

Pavla, pí Dagmar Polívkovou, p. Petra Menšíka, Mgr. Antonína Pobutu, p. Petra Baška, 

s účinností od 18.03.2019. 

  

6) odvolává 

  z funkce člena výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu p. Petra 

Menšíka s účinností od 19.03.2019. 

  

7) volí 

  do funkce člena výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu p. 

Romana Martináka s účinností od 19.03.2019. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/11  
  

OVVaK/ZMOb/0009/19 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 2. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 17.12.2018 a na 3. (mimořádném) zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 18.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0065/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 2. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18.12.2018 a na 3. (mimořádném) zasedání ZMOb 

Vítkovice dne 18.02.2019. 

  
OVVaK/ZMOb/0010/19 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2018 
  
Usnesení číslo: 0066/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2018. 
  
BaM/ZMOb/0008/19 
Zápis z 2. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 07.01.2019 a z 
3. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 25.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0067/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 07.01.2019 a z 3. 

zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 25.02.2019. 

  
BaM/ZMOb/0007/19 
Zápis z 2. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového 
fondu konaného dne 15.01.2019 a zápis z 3. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti 
a správy bytového a nebytového fondu konaného dne 18.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0068/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 15.01.2019 a zápis z 3. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy 

bytového a nebytového fondu konaného dne 18.02.2019.  

  
OVVaK/ZMOb/0011/19 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 01.07.2018 do 31.12.2018, zpráva o bezpečnostní situaci na území 
městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 2. pololetí 
2018. 
  
Usnesení číslo: 0069/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/11  
  

1) bere na vědomí 

  a) Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 01.07.2018 do 31.12.2018, 

b) Bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské 

policie Ostrava - 2. pololetí 2018. 

 
FRaŠ/ZMOb/0005/19 
Zápis z 2. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0070/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 2. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice. 

  
FRaŠ/ZMOb/0008/19 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0071/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjčky ze sociálního 

fondu pro 

•    XXX XXXXXX XXXXXXXXXX             30 000 Kč 

•    XXXXXXXXX XXXXXXX                     30 000 Kč  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smluv o zápůjčce dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
FRaŠ/ZMOb/0004/19 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0072/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  • Dodatek č. 15 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, 

• Dodatek č. 16 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice a místostarostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků ke zřizovacím 

listinám dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
BaM/ZMOb/0009/19 
Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím (lokalita u veteriny a Moravská) 
  
Usnesení číslo: 0073/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/11  
  

  
a. dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX ze 

dne 26.02.2019. 

b. dopis “Nabídka nemovité věci ke koupi - využití předkupního práva” p. XXXXX 

XXXXX a pí XXXXX XXXXXXX ze dne 22.02.2019, nám doručený dne 25.02.2019. 

  

2) rozhodlo 

  a. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - 

na pozemku parc. č. 195/189, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

b. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - 

na pozemku parc. č. 176/130, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

BaM/ZMOb/0003/19 
Záměr prodat id. 9/10 pozemku parc. č. 575/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0074/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  že nemá záměr prodat nemovitou věc, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, a to 

spoluvlastnický podíl id. 9/10 pozemku parc. č. 575/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 415 m2 

(pod bytovým domem č. p. 628 - Erbenova 28), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem 

vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitou věcí v soukromém vlastnictví.   

  
BaM/ZMOb/0001/19 
Žádost SMO k záměru prodat část pozemku parc. č. 242/2 (dle GP parc. č. 242/22) v k. 
ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0075/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  trvat na usnesení Zastupitelstva MOb Vítkovice č. 0383/ZMOb-Vitk/1418/20 ze dne 

17.09.2018, kterým rozhodlo o záměru prodat nemovitou věc - část pozemku parc. č. 242/2, 

zahrada, oddělenou geometrickým plánem č. 3105-75/2018 a nově označenou jako pozemek 

parc. č. 242/22, zahrada, o výměře 35 m2 (u bytového domu č.p. 1134 - Zemgrova 88), k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi 

v soukromém vlastnictví.   

  
BaM/ZMOb/0004/19 
Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0076/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  a. vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře cca 21 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. řešit užívání části pozemku uvedené v bodě 1a. tohoto usnesení i nadále pronájmem. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/11  
  

BaM/ZMOb/0002/19 
Nabídka ČR-ÚZSVM na koupi pozemku parc. č. 891/8, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0077/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územního 

pracoviště Ostrava, Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice, o sdělení, zda statutární 

město Ostrava-městský obvod Vítkovice má zájem o koupi nemovité věci - pozemku parc. č. 

891/8, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 112 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

2) rozhodlo 

  že nemá záměr koupit nemovitou věc - pozemek parc. č. 891/8, zast. plocha a nádvoří, 

společný dvůr, o výměře 112 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava.  

  
BaM/ZMOb/0005/19 
Stanovisko k výkupu pozemků městem od společnosti VÍTKOVICE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0078/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko ke koupi níže uvedených pozemků od společnosti VÍTKOVICE, 

a.s., IČO 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00  Ostrava, do vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a to: 

• pozemek parc. č. 2/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 143 m2, 

• pozemek parc. č. 2/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m2, 

• pozemek parc. č. 9/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 62 m2,   

• pozemek parc. č. 9/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 62 m2,   

• pozemek parc. č. 9/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 60 m2,   

• pozemek parc. č. 9/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7 m2,   

• pozemek parc. č. 14/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 900 m2,   

• pozemek parc. č. 17/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 39 m2,   

• pozemek parc. č. 135/14, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 122 m2,   

• pozemek parc. č. 139/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 119 m2,   

• pozemek parc. č. 1071/186, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 368 m2,   

• pozemek parc. č. 1106/14, ostatní plocha, silnice, o výměře 574 m2,   

• pozemek parc. č. 1106/16, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 188 m2,   

• pozemek parc. č. 1189/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7532 m2,   

• pozemek parc. č. 1189/84, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 893 m2, 

oddělený geometrickým plánem č. 3126-110/2018 z pozemku parc. č. 1189/19,   

• část pozemku parc. č. 158, ostatní plocha, jiná plocha, dle přiložené situace,   

• část pozemku parc. č. 167/1, ostatní plocha, silnice, dle přiložené situace,   

• část pozemku parc. č. 169/1, ostatní plocha, neplodná půda, dle přiložené situace,    

• část pozemku parc. č. 170/1, ostatní plocha, neplodná půda, dle přiložené situace, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

a 

• pozemek p.p.č. 1466, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 199 m2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/11  
  

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice.         

  

2) souhlasí 

  se svěřením pozemků parc. č. 17/7, 139/3, 135/14, 1106/16, vše v k. ú. Vítkovice a pozemku 

p.p.č. 1466, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, městskému obvodu 

Vítkovice; 

  

3) nesouhlasí 

  se svěřením pozemků parc. č. 2/2, 2/3, 9/27, 9/28, 9/29, 9/30, 14/1, 1071/186, 1106/14, 1189/7, 

1189/84 a částí pozemků parc. č. 158, 167/1, 169/1 a 170/1, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, městskému obvodu Vítkovice; 

  

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat stanoviska dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

statutárnímu městu Ostrava. 

  
OVVaK/ZMOb/0016/19 
Žádost o vydání opatření obecné povahy 
  
Usnesení číslo: 0079/ZMOb-Vit/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  předloženou důvodovou zprávu pana Vojtecha Kisse, předsedy výboru pro podporu 

bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb Vítkovice. 

  

2) revokuje 

  část usnesení č. 0354/ZMOb-Vit/1418/19 ze dne 18.06.2018 a to bod č. 2) v plném znění. 

  

3) rozhodlo 

  vyhradit si pravomoc podat žádost o vydání opatření obecné povahy, dle bodu 4) tohoto 

usnesení. 

  

4) rozhodlo 

  podat žádost o vydání opatření obecné povahy dle ustanovení § 33d zákona č. 111/2006 Sb., o 

pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
 

 


